

## ENCO A/S - EL

Erhvervsvej 18  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 26 92 53 39

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
3. marts 2016



---

Jesper Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ENCO A/S - EL Erhvervsvej 18 2600 Glostrup  Telefon: 43 43 37 76 Hjemmeside: <a href="http://www.encoel.dk">www.encoel.dk</a>  CVR-nr.: 26 92 53 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Glostrup
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Rasmussen, formand Stig Weberg-Petersen Henriette Weberg-Petersen Jørn Kristoffersen
<b>Direktion</b>	Stig Weberg-Petersen
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank, Finanscenter Storkøbenhavn Hovedvejen 107 2600 Glostrup  Nordea Bank Danmark, Roskilde Afdeling Algade 16 4000 Roskilde

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	58.982.509	60.070.232	55.721.917	52.840.106	40.986.053
Resultat før finansielle poster	4.517.473	4.968.389	3.262.379	3.600.156	3.338.997
Resultat af finansielle poster	27.700	-39.804	-53.819	-62.147	-93.467
Årets resultat	3.489.990	3.757.903	2.399.046	2.631.107	2.420.735
<b>Balance</b>					
Balancesum	22.431.446	19.531.577	16.004.525	29.573.940	19.526.952
Investering i materielle anlægsaktiver	-547.605	-720.606	403.300	637.691	612.804
Egenkapital	7.987.763	7.497.773	5.239.870	5.840.823	5.209.716
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	56,0%	53,3%	49,6%	46,6%	54,5%
Overskudsgrad	7,7%	8,3%	5,9%	6,8%	8,1%
Afkastningsgrad	21,5%	28,0%	14,3%	14,7%	18,7%
Soliditetsgrad	35,6%	38,4%	32,7%	19,7%	26,7%
Forrentning af egenkapital	45,1%	59,0%	43,3%	47,6%	53,8%
Likviditetsgrad	164,6%	177,2%	153,5%	125,1%	144,4%

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af el-entrepriser og -service.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 3.489.990, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 7.987.763.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har en solid ordrebeholdning og loyale kunder, men markedet er stadig meget konkurrencepræget. For 2016 forventer ledelsen en omsætning på niveau med 2015, men som følge af en forventet stigning i såvel direkte omkostninger som kapacitetsomkostninger forventes et resultat på et lidt lavere niveau end i 2015.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$
Likviditetsgrad	$\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>58.982.509</b>	<b>60.070.232</b>
Andre driftsindtægter		26.000	152.194
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-21.552.590	-23.362.569
Andre eksterne omkostninger		-4.406.078	-4.851.830
<b>Bruttoresultat</b>		<b>33.049.841</b>	<b>32.008.027</b>
Personaleomkostninger	1	-27.960.483	-26.137.683
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.089.358</b>	<b>5.870.344</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-571.885	-901.955
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.517.473</b>	<b>4.968.389</b>
Finansielle indtægter	3	142.459	96.188
Finansielle omkostninger	4	-114.759	-135.992
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.545.173</b>	<b>4.928.585</b>
Skat af årets resultat	5	-1.055.183	-1.170.682
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.489.990</u></b>	<b><u>3.757.903</u></b>
Foreslået udbytte		3.000.000	3.000.000
Overført overskud		489.990	757.903
		<b><u>3.489.990</u></b>	<b><u>3.757.903</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		83.334	217.147
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>83.334</u>	<u>217.147</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		737.301	627.769
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>737.301</u>	<u>627.769</u>
Andre tilgodehavender		315.000	325.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>315.000</u>	<u>325.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.135.635</u>	<u>1.170.416</u>
Råvarer og hjælpematerialer		154.541	201.964
<b>Varebeholdninger</b>		<u>154.541</u>	<u>201.964</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.630.178	10.190.252
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.937.199	767.169
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		484.411	72.104
Andre tilgodehavender		716.975	810.382
Periodeafgrænsningsposter		119.235	40.421
<b>Tilgodehavender</b>		<u>18.887.998</u>	<u>11.880.328</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.253.272</u>	<u>6.278.869</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>21.295.811</u>	<u>18.361.161</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>22.431.446</u>	<u>19.531.577</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.487.763	3.997.773
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>7.987.763</u></b>	<b><u>7.497.773</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		812.376	1.094.719
Andre hensættelser		<u>694.000</u>	<u>580.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.506.376</u></b>	<b><u>1.674.719</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.759.261	2.615.928
Forudfakturering igangværende arbejder	8	3.660.216	2.695.559
Selskabsskat		655.526	416.212
Anden gæld		<u>4.862.304</u>	<u>4.631.386</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.937.307</u></b>	<b><u>10.359.085</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.937.307</u></b>	<b><u>10.359.085</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>22.431.446</u></b>	<b><u>19.531.577</u></b>
Leje og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	3.997.773	3.000.000	7.497.773
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	489.990	3.000.000	3.489.990
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>4.487.763</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>7.987.763</u></b>

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. januar 2014	500.000	3.239.870	1.500.000	5.239.870
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	757.903	3.000.000	3.757.903
<b>Egenkapital pr. 31. december 2014</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>3.997.773</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>7.497.773</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Årets resultat		3.489.990	3.757.903
Reguleringer	14	1.687.368	2.390.247
Ændring i driftskapital	15	<u>-4.621.338</u>	<u>31.582</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>556.020</b>	<b>6.179.732</b>
Finansielle indtægter		142.459	96.188
Finansielle omkostninger		<u>-114.759</u>	<u>-135.992</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>583.720</b>	<b>6.139.928</b>
Betalt selskabsskat		<u>-1.098.212</u>	<u>-1.724.925</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-514.492</b>	<b>4.415.003</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-250.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-547.605	-720.606
Bevægelse vedr. finansielle anlægsaktiver		10.500	-10.500
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>26.000</u>	<u>395.250</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-511.105</b>	<b>-585.856</b>
Betalt udbytte		<u>-3.000.000</u>	<u>-1.500.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-3.000.000</b>	<b>-1.500.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-4.025.597</b>	<b>2.329.147</b>
Likvider 1. januar 2015		<u>6.278.869</u>	<u>3.949.722</u>
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b><u>2.253.272</u></b>	<b><u>6.278.869</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>2.253.272</u>	<u>6.278.869</u>
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b><u>2.253.272</u></b>	<b><u>6.278.869</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.656.042	23.246.878
Pensioner	2.688.136	1.596.737
Andre omkostninger til social sikring	567.661	589.867
Andre personaleomkostninger	<u>1.048.644</u>	<u>704.201</u>
	<b><u>27.960.483</u></b>	<b><u>26.137.683</u></b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	133.813	204.466
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>438.072</u>	<u>697.489</u>
	<b><u>571.885</u></b>	<b><u>901.955</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.380	0
Andre finansielle indtægter	<u>130.079</u>	<u>96.188</u>
	<b><u>142.459</u></b>	<b><u>96.188</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>114.759</u>	<u>135.992</u>
	<b><u>114.759</u></b>	<b><u>135.992</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.337.526	1.136.212
Årets udskudte skat	<u>-282.343</u>	<u>34.470</u>
	<b><u>1.055.183</u></b>	<b><u>1.170.682</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>613.400</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>613.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		396.253
Årets afskrivninger		<u>133.813</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>530.066</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>83.334</u></b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015		2.725.797
Tilgang i årets løb		547.605
Afgang i årets løb		<u>-683.598</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>2.589.804</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		2.098.029
Årets afskrivninger		438.072
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-683.598</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>1.852.503</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>737.301</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	33.214.967	44.613.420
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-34.937.984</u>	<u>-46.541.810</u>
	<u><b>-1.723.017</b></u>	<u><b>-1.928.390</b></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.937.199	767.169
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-3.660.216</u>	<u>-2.695.559</u>
	<u><b>-1.723.017</b></u>	<u><b>-1.928.390</b></u>

## 9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>10 Leje og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.944.725</u>	<u>1.842.316</u>
	<u><b>1.944.725</b></u>	<u><b>1.842.316</b></u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt kr. 372.996 (kr. 325.500), hvor lejemål kan opsiges med 6 måneders frist. Endvidere omfattes forpligtelser for operationelle leasingkontrakter på biler i alt kr. 1.571.729 (2014: kr. 1.516.816) med en resterende kontraktperiode på op til 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Weberg Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsgarantier, jf. AB92. Arbejdsgarantierne er stillet gennem anerkendte danske garantistillere for i alt kr. 7.003.033.

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution med ENCO Ejendomme ApS til sikkerhed for dette selskabs bankmellemværende.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår. Om transaktionerne kan i øvrigt oplyses:

Moderselskabet Weberg Holding ApS besidder gennem ejerskab bestemmende indflydelse.

Selskabet har løbende haft mellemværender med ENCO Ejendomme ApS, som er 50% ejet af Weberg Holding ApS. Den del, der ikke kan karakteriseres som almindeligt handelsmellemværende, forrentes på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Weberg Holding ApS (ejerandel: 100%)

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-142.459	-96.188
Finansielle omkostninger	114.759	135.992
Afskrivninger	571.885	901.955
Andre driftsindtægter	-26.000	-152.194
Regulering af hensættelse til garantiomkostninger	114.000	430.000
Skat af årets resultat	1.055.183	1.170.682
	<u><b>1.687.368</b></u>	<u><b>2.390.247</b></u>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	47.423	51.189
Ændring i tilgodehavender	-7.007.670	-1.476.141
Ændring i leverandører mv.	2.338.909	1.456.534
	<u><b>-4.621.338</b></u>	<u><b>31.582</b></u>